
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/29 

konané dne 19.05.2022 

 

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří (do 11:00 hod.), Mgr. Cibochová Alžběta, Hošek 

Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, 

Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk, 

Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr, DiS. (od 10:13 hod.), Bc. Šebek Jiří, Mgr. 

Štrobová Alena, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Alexová Eva, Češpivová Daria, Hájková Jana, BBA, Ing. Herian Milan, 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, 

Stára Richard, Ing. Vacek Miloš  

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská Monika, 

Ing. Hejkrlík Milan, Bc. Šimáček Vojtěch, Bc. Koutná Lucie), za odbor ekonomický 

Nováková Kateřina, za informatiku Krušina David a Ing. Černíková Iveta, za kancelář 

úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém devátém 

zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 9:08 hodin ve Chvalské stodole. 

Pan starosta upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, 

že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. 

Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční 

listiny bylo přítomno 15 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Eva Alexová, paní Daria Češpivová, paní Jana 

Hájková, BBA, pan Ing. Milan Herian, paní Ing. arch. Kristine Grigoryan Karhanová, 

pan Mgr. Petr Růžička, DiS., pan Ing. Zbyněk Římal, pan Mgr. Pavel Skalický, pan 

Richard Stára, pan Ing. Miloš Vacek Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické 

podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 

členy zastupitelstva – pana Ing. Pavla Wágnera a paní Mgr. Alžbětu Cibochovou.  

Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Pan starosta na úvod informoval o aktuální stavu uzavírek v rámci stavby 

„Optimalizace trati Vysočany – Mstětice“. Zhotovitel stavby nesplní termín ukončení 

uzavírek s ohledem na dodávku materiálu. Průjezd komunikací Ve Žlíbku bude 

kompletně otevřen až 21.6.2022, ale od 12.6.2022 od 12.6. bude možné jezdit 

jednosměrným provozem z ul. Ve Žlíbku ven směrem na D10. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

Průjezd ul Bártlova bude uzavřen až do 21.7.2022, ale od 28.6. bude zajištěn 

jednosměrný provoz. Probíhají jednání s Policii ČR, jakým způsobem bude 

jednosměrný provoz zařízen (např. kyvadlová doprava řízena semaforem). 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu tak jak byl zveřejněn. 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu 

programu. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Pan starosta si dovolil bod 4. Výstavba a územní 

rozvoj (body 4.01 – 4.09 vč.)  předřadit v projednávání před bod 3. Majetek (3.01 – 

3.08) a požádal přítomné zastupitelé o vyhovění. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu programu: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 14 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Pronájem obecních pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře 2505 m2 

a KN parc. č. 785/4 o výměře 4627 m2 v k. ú. Horní Počernice, 
3.01 BJ/0247/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

obec Praha, za účelem pořádání Počernické (Svatováclavské) pouti 

2022 

2 

Pronájem části pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 

před Pekařstvím Moravec, č. p. 2325 v ulici Ratibořická v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

3.02 BJ/0261/2022 

3 
Pronájem části pozemku KN parc. č. 786/1 o výměře cca 25 m2 v 

parku Houslový klíč v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.03 BJ/0262/2022 

4 
Souhlas s umístěním mobilního WC na pozemku parc. č. 785/10 v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.04 BJ/0263/2022 

5 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/2022/0112 ze dne 

26.4.2022 
3.05 BJ/0260/2022 

6 
Stanovisko MČ Prahy 20 ke změně či zrušení nájemní smlouvy č. 

ORO 2000 0075 
3.06 BJ/0264/2022 

7 

Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce "BD Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí 

II. etapa" 

3.07 BJ/0269/2022 

8 
Nákup 2ks switchů Cisco Nexus 3524-XL včetně supportu na 36 

měsíců 
3.08 BJ/0265/2022 

9 
Stanovisko k územnímu souhlasu stavby "Prodloužení splaškové 

kanalizace a přípojka“ na p. č. 4380/1 Horní Počernice 
4.01 BJ/0271/2022 

10 
Stanovisko k územnímu souhlasu stavby „Napojení pozemku na 

technickou infrastrukturu“ poz. p. č. 4155/4, k. ú. Horní Počernice 
4.02 BJ/0280/2022 

11 
Stanovisko k umístění stavby - „Náchodská, úprava nap. sítě 

kVN“ Praha 20 – Horní Počernice 
4.03 BJ/0268/2022 

12 
Stanovisko k provedení stavebních úprav „Zateplení rodinného 

domu Khodlova 960/6 Horní Počernice“ 
4.04 BJ/0272/2022 

13 

Stanovisko ke společnému řízení stavby „Stavební úpravy RD 

Běluňská 280/56“ na poz. p. č. 600, 601/1 a 601/2 k. ú. Horní 

Počernice 

4.05 BJ/0279/2022 

14 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene z 

důvodu stavby „Nová SS 102-OT Mezilesí p. č. 1647/1“ 
4.06 BJ/0274/2022 

15 

Uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 

3807 v k. ú. Horní Počernice Praha z důvodu provedení stavby 

„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) – Praha-

Vysočany (včetně)“ 

4.07 BJ/0277/2022 

16 

Uzavření dodatku nájemní smlouvy pro přípojku plynu, ke stavbě 

„TYP. RD UNO Canaba ul. Mezilesí“ p. č. 1647/1 v Horních 

Počernicích 

4.08 BJ/0278/2022 

17 
Oznámení o veřejném projednání a vystavení návrhu Územního 

plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 
4.09 BJ/0281/2022 

18 ZŠ Ratibořická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.01 BJ/0257/2022 

19 ZŠ Stoliňská-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.02 BJ/0258/2022 

20 FZŠ Chodovická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.03 BJ/0250/2022 

21 ZŠ a MŠ Spojenců-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.04 BJ/0256/2022 

22 MŠ Chodovická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.05 BJ/0253/2022 

23 MŠ U Rybníčku-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.06 BJ/0254/2022 

24 
Dům dětí a mládeže-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 

2021 
5.07 BJ/0249/2022 

25 Chvalský zámek-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 5.08 BJ/0251/2022 

26 
KC Horní Počernice-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 

2021 
5.09 BJ/0252/2022 

27 
Místní veřejná knihovna-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 

2021 
5.10 BJ/0255/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

28 

Rozpočtové opatření č. 30 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků (vratka) předfinancovaných pro potřeby v 

rámci COVID - 19 ve výši 200,0 tis. Kč 

5.11 BJ/0238/2022 

29 

Rozpočtové opatření č. 31 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí 

neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z titulu 

doplnění dodatečného finančního vztahu ve výši 4 624,0 tis. Kč 

5.12 BJ/0276/2022 

30 

Žádost o pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném 

pohřebišti Horní Počernice v Praze 9 - Horních Počernicích + 

doplnění údajů 

5.13 BJ/0244/2022 

31 
Žádost o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti 

Horní Počernice v Praze 9 - Horních Počernicích + doplnění údajů 
5.14 BJ/0245/2022 

32 Rozbor hospodaření MČ Praha 20 za 1. čtvrtletí roku 2022 5.15 BJ/0239/2022 

33 

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z 

fondu investic. 

6.01 BJ/0241/2022 

34 

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z 

fondu investic. 

6.02 BJ/0266/2022 

35 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 

Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na 

úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

6.03 BJ/0248/2022 

36 
Výjimky z počtu žáků ve třídách základních škol zřizovaných MČ 

Praha 20. 
6.04 BJ/0267/2022 

37 
Žádost Domu dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, o 

technickou podporu na akci "Den dětí" 
6.05 BJ/0242/2022 

38 
Žádost o poskytování tísňové péče prostřednictvím výpůjčky 

zařízení 
6.06 BJ/0230/2022 

39 
Schválení poskytnutí jednorázového finančního daru jako projevu 

ocenění za přínos při rozvoji městské části v roce 2022 
6.07 BJ/0246/2022 

40 

Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt 

"ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program a letní 

prázdninové příměstské tábory" 

7.01 BJ/0231/2022 

41 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt 

"Mumraj je vícegenerační dům" 
7.02 BJ/0232/2022 

42 
Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt 

"HoPo - provozní náklady sociální služby" 
7.03 BJ/0160/2022 

43 
Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt 

"Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 
7.04 BJ/0161/2022 

44 
Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na 

projekt "Pečovatelská služba" 
7.05 BJ/0190/2022 

45 
Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na 

projekt "Terénní zdravotní péče při LRS Chvaly" 
7.06 BJ/0191/2022 

46 
Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na 

projekt "Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly" 
7.07 BJ/0192/2022 

47 

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o 

individuální dotaci na podporu sociální služby Azylový dům 

Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

7.08 BJ/0228/2022 

48 
Žádost Linky bezpečí, z.s. o individuální dotaci na projekt "Linka 

bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 20" 
7.09 BJ/0229/2022 

49 
Žádost organizace SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci na 

projekt "Terénní program Horní Počernice" 
7.10 BJ/0177/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

50 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu akcí 

pro rodiny v Horních Počernicích 
7.11 BJ/0227/2022 

51 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt 

"Vícegenerační ateliéry Mumraje" 
7.12 BJ/0226/2022 

52 
Žádost Základní umělecké školy o individuální dotaci na projekt 

"Festival studentských orchestrů 2022" 
7.13 BJ/0195/2022 

53 

Žádost spolku Jachtklub Toušeň, z.s. o individuální dotaci na 

podporu závodníků v jachtingu: Sára Tkadlecová a Tadeáš 

Tkadlec (olympijská lodní třída 49er FX) 

7.14 BJ/0240/2022 

54 
Žádost Ing. Lenky Malé o individuální dotaci na příspěvek na 

pronájem a nákup sportovních potřeb 
7.15 BJ/0237/2022 

55 
Žádost Martiny Ptáčkové o individuální dotaci na bojové sporty - 

Hand to Hand Combat, Kickbox, Box, MMA, Sebeobrana 
7.16 BJ/0235/2022 

56 

Žádost Josefa Ptáčka o individuální dotaci na bojové sporty - 

Grappling, Brazilské Jiu-Jitsu, Sambo, Hand to Hand Combat, 

Kickbox, MMA, Sebeobrana 

7.17 BJ/0236/2022 

57 

Žádost spolku CSG TRI TEAM z.s., o individuální dotaci na 

podporu akcí pro veřejnost na území MČ Horní Počernice (Běh 

pro střechu nad hlavou + Triatlon Horní Počernice + Novoroční 

běh) 

7.18 BJ/0234/2022 

58 
Žádost spolku TAJV, z.s., o individuální dotaci na projekt 

"Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20" 
7.19 BJ/0196/2022 

59 
Žádost Adama Pilce o individuální dotaci na pomoc s pokrytím 

nákladů na reprezentační činnost v letecké akrobacii 
7.20 BJ/0187/2022 

60 
Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na 

dopravu na mezinárodní turnaj 
7.21 BJ/0259/2022 

61 

Žádost ÚAMK - 300 mil, p. s. o převzetí záštity, použití znaku 

MČ Praha 20 a výpůjčce části obecních pozemků na akci 300 mil 

zemi českou 

8.01 BJ/0275/2022 

 

 

12:00 - 12:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 
4. Výstavba, územní plán 

4.01 Stanovisko k územnímu souhlasu stavby "Prodloužení splaškové kanalizace a přípojka“ na 

p. č. 4380/1 Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska k územnímu souhlasu stavby "Prodloužení splaškové kanalizace 

a přípojka“ na p. č. 4380/1 Horní Počernice pro objekt dětské skupiny Horní Počernice. Na část obecního 

pozemku parc. č. 4380/7 a 4382/1 druh pozemku ostatní plocha je navrženo umístění prodloužení stoky 

splaškové kanalizace a veřejné části kanalizační přípojky. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/9/0111/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Prodloužení splaškové kanalizace a přípojka“ na p. č. 4380/1 Horní 

Počernice, v rozsahu projektové dokumentace vypracované Růžička a partneři s.r.o., v lednu 

2022. 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemků p. č. 4380/7 a 4382/1 o celkové výměře 44 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, na dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s investorem: XXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám (dětská 

skupina) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
4.02 Stanovisko k územnímu souhlasu stavby „Napojení pozemku na technickou 

infrastrukturu“ poz. p. č. 4155/4, k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska pro územní souhlas stavby „Napojení pozemku na technickou 

infrastrukturu“ poz. p. č. 4155/4, k. ú. Horní Počernice ul. V Slavětíně. Na část obecního pozemku parc. 

č. 4160/2 druh pozemku ostatní plocha je navrženo umístění veřejné části přípojky vody, kanalizace, 

plynu a elektro, vč. sítě Cetin. 

Diskuse: K. Polydorová, Mgr, P. Měšťan 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
4.03 Stanovisko k umístění stavby - „Náchodská, úprava nap. sítě kVN“ Praha 20 – Horní 

Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Projektová dokumentace řeší stavbu PREdistribuce a. s. v k.ú. Horní Počernice. V ulicích Náchodská, 

Vojická, Sekeřická, Rožnovská, Běchorská, Ratibořická bude probíhat obnova kVN, kNN, OPTO. 

Zároveň bude umístěn nový kVN – úprava nap. sítě kVN. Stavba bude rozdělena na tři části, které budou 

realizovány zároveň, jedná se o:  

S-149962 Praha 9 – Náchodská, Obnova kNN, (výměna)  

S-150289 Praha 9 – Náchodská, Obnova kVN, OPTO (výměna)  

S-150745 Praha 9 – Náchodská, úprava nap. sítě kVN (nový kabel)  

Celková délka trasy kabelového vedení je cca 2km. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/11/0112/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Praha 9 – Náchodská, Obnova kVN, kNN, opto, a Praha 9 – Náchodská, 

úprava nap. sítě kVN " v rozsahu projektové dokumentace vypracované Com-Pakt a. s. 

z 06/2021, pro spol. PREdistribuce a.s. 

za podmínky, 

předchozího protokolárního předání obecních pozemků dotčených stavbou, odborem místního 

hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před 

zahájením stavby. 

2) schvaluje 

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům KN parc. č. 1985,1993, 2190, 

2191/29, 2191/1, 2194, 1588/1, 3808, 3809, 3810, 3818, 3819/1, 3824, 3829, 3825, 3839, 

2640/26, 2640/25, 2640/4, 2640/15, 3841/1, 3842/3, 2640/2, 785/11, 785/10, 785/2, 781/3, 

781/2, 781/4, 786/127, 786/103, 786/105 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem 

umístění a provozování stavby „Praha 9 – Náchodská, Obnova kVN, kNN, opto, a Praha 9 – 

Náchodská, úprava nap. sítě kVN" se společností PREdistribuce a. s.  

3) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu 

smluvních stran (Com – Pakt, Náchodská) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
 

4.04 Stanovisko k provedení stavebních úprav „Zateplení rodinného domu Khodlova 960/6 Horní 

Počernice“ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska a uzavření nájemní smlouvy k záměru zateplení RD. Nad část 

obecního pozemku parc. č. 3765 druh pozemku ostatní plocha je navrženo umístění stavební úpravy RD 

– zateplení. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/12/0113/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

 

1) souhlasí 

s provedením stavebních úprav „Zateplení rodinného domu č. p. 960/6 ul. Khodlova na poz. 

p. č. 2203 Horní Počernice“ 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 3765 o celkové výměře 14 m2 v k. ú. Horní Počernice, na 

dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(zateplení RD Khodlova) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
4.05 Stanovisko ke společnému řízení stavby „Stavební úpravy RD Běluňská 280/56“ na poz. p. č. 

600, 601/1 a 601/2 k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska ke společnému řízení stavby „Stavební úpravy RD Běluňská 

280/56“ na poz. p. č. 600, 601/1 a 601/2 k. ú. Horní Počernice. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/13/0114/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) nesouhlasí 

s umístěním stavby „Stavební úpravy RD Běluňská 280/56“ na poz. p. č. 600, 601/1 a 601/2 k. 

ú. Horní Počernice v rozsahu projektové dokumentace vypracované Ing. arch. A. Kušnierikem, 

Všetaty, z července 2021, z důvodu předimenzovanosti navrženého objektu s ohledem na 

plochu zastavovaných pozemků 

2) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli (RD Běluňská) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
4.06 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene z důvodu stavby „Nová SS 

102-OT Mezilesí p. č. 1647/1“ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost společnosti PRE distribuce a.s., jako stavebník přípojky a budoucí provozovatel její 

veřejné části, uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k obecnímu pozemku 

parc. č. 3823 k. ú. Horní Počernice. Délka nové sítě 48 m. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/14/0115/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 3823 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování stavby „Nová SS 102-OT Mezilesí 

p. č. 1647/1" se společností PREdistribuce a.s.  

2) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu 

smluvních stran (PRE, Mezilesí) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
4.07 Uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3807 v k. ú. Horní Počernice 

Praha z důvodu provedení stavby „Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) – Praha-

Vysočany (včetně)“ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Investor požádal MČ o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3807 v k. ú. 

Horní Počernice Praha z důvodu provedení stavby „Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) – 

Praha-Vysočany (včetně)“ se společností Správa železnic s. o. a Pražská plynárenská Distribuce a. s. 

Investor vynucené přeložky zařízení, je nucen provést přeložku tak, že dojde k jejímu umístění do části 

dotčené nemovitosti v ul. Bystrá. Investor hodlá vybudovat – přeložit stavbu plynárenského zařízení – 

SO 07-72-01 – ŽST Praha Horní Počernice, úprava STL plynovodu v km 20,635.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/15/0116/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 3807 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha za účelem umístění a provozování přeložky plynárenského zařízení – SO 

07-72-01 – ŽST Praha Horní Počernice, úprava STL plynovodu se společností Pražská 

plynárenská Distribuce a. s. a Správa železnic s. o. 

2) ukládá 

předložit Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu smluvním stranám (PPD+SŽ) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
4.08 Uzavření dodatku nájemní smlouvy pro přípojku plynu, ke stavbě „TYP. RD UNO Canaba 

ul. Mezilesí“ p. č. 1647/1 v Horních Počernicích 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/16/0117/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- rozšíření pronájmu části pozemku p. č. 3823 na celkovou výměru 33 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, na dobu určitou nepřesahující 28 dní, za účelem realizace stavby přípojky plynu ke 

stavbě „Typ. RD UNO Canaba“ na pozemku p. č. 1647/1 v k.ú. Horní Počernice, v rozsahu 

projektové dokumentace vypracované projektovou kanceláří Archdan, z května 2021. 

- uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy S/120/2021/12 s XXXX XXXXX XXXXXXXXX X 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Dodatek č. 1 nájemní smlouvy k podpisu oběma smluvním 

stranám (přípojka plynu Mezilesí) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 
4.09 Oznámení o veřejném projednání a vystavení návrhu Územního plánu hl. m. Prahy 

(Metropolitního plánu) 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Dne 26.4.2022 oznámil Magistrát hlavního města Prahy veřejnou vyhláškou termíny konání dvou 

veřejných projednání návrhu nového územního plánu hl.m. Prahy (tzv. Metropolitního plánu) a současně 

byl i tento návrh zveřejněn. Souběžně je vystavena a projednávána aktualizace dokumentace 

vyhodnocení vlivů Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) na udržitelný rozvoj území 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

(dále jen „VVURÚ“). Stanoviska, připomínky a námitky k vystavenému návrhu Metropolitního 

plánu je možné uplatnit do 30. 6. 2022 včetně. 

 

Současně byly nad rámec stavebního zákona poskytnuty městským částem připomínky k návrhu 

Metropolitního plánu v rámci společného jednání konaném v roce 2018, včetně jejich vypořádání 

(vyhodnocení) pořizovatelem – Odborem územního rozvoje MHMP. Městská část Praha 20 zde 

uplatňovala cca 70 připomínek, z nichž řadě bylo vyhověno či byly akceptovány jinak. 

 

Veřejná projednání se budou konat dne 30. 5. 2022 od 9:00 hod. a dne 23. 6. 2022 od 9:00 hod. v sále 

Centra architektury a městského plánování – CAMP, Vyšehradská 51, Praha 2. V případě naplnění 

kapacity sálu v CAMP bude veřejné projednání přenášeno prostřednictvím on-line streamované 

videokonference i do sálu Paláce Charitas, Karlovo náměstí 5, Praha 2, který bude pro tyto účely 

k dispozici. Současně budou veřejná projednání dostupná on-line i na níže uvedených internetových 

adresách: 

Veřejné projednání dne 30. 5. 2022: https://vimeo.com/701594273 

Veřejné projednání dne 23. 6. 2022: https://vimeo.com/701595226 

 

Zveřejněný návrh Metropolitního plánu, upravený na základě připomínek ke společnému jednání, je 

dostupný na adrese: https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/MPP/verejne_projednani.html 

K prohlížení upraveného návrhu lze také využít webové aplikace na adrese: https://plan.praha.eu/ , 

k čemuž je třeba podotknout, že se ale nejedná o oficiální verzi pro projednání. 

Připomínky k návrhu územního plánu může podat každý, a to k jeho libovolné části. Námitku mohou 

podat ale pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 

veřejnosti. Podání připomínky musí splňovat náležitosti podle správního řádu, zejména z něj musí být 

patrno, kdo jej činí, které věci se týká a co se navrhuje. 

Je třeba upozornit, že podle Statutu hl.m. Prahy může městská část v rámci veřejného projednání podat 

zásadní připomínku pouze k částem řešení, které byly od společného jednání změněny. Lze tedy sice 

podat připomínku i dříve neuplatněnou k nezměněné části návrhu či znovu uplatnit připomínku, které 

nebylo vyhověno, nicméně tato nemůže být označena a vypořádána jako „zásadní“. 

Pořizovatel doporučuje k podání stanoviska, připomínky a námitky využít připomínkovací aplikaci 

Metropolitního plánu, kterou naleznete na odkazu níže, případně na stránkách Odboru územního rozvoje 

Magistrátu hl. m. Prahy v sekci Metropolitní plán: https://www.portalprazana.cz/pripominkovani-mpp 

K projednání a schválení připomínek za MČ Praha 20 se plánuje svolat jednání Zastupitelstva MČ Praha 

20 na 20.6.2022 od 15:00.  

K námětům připomínek za MČ Praha 20 byla pro občany MČ Praha 20 zřízena speciální emailová 

adresa: metropolitni-plan@pocernice.cz Tuto adresu mohou využít i jednotliví zastupitelé k zaslání 

svého námětu. (Je třeba upozornit, že tato adresa neslouží k podání individuálních připomínek 

pořizovateli).  

Aby bylo možné materiál připravit, je třeba interní připomínkování (tzn. z komisí, odborů, 

zastupitelů) ale i od veřejnosti ukončit 6.6.2022. 

Vzhledem ke speciálnosti a závažnosti projednávaného materiálu bylo s vedením MČ dohodnuto, že 

jednání komisí k tomuto materiálu budou s otevřenou účastí pro zastupitele. 

 

Diskuse: Z. Mucha, Ing. J. JuklIng. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), K. Polydorová, V. Hošek, Ing. P. 

Wágner, Mgr. P. Měšťan 

 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

https://vimeo.com/701594273
https://vimeo.com/701595226
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/MPP/verejne_projednani.html
https://plan.praha.eu/
https://www.portalprazana.cz/pripominkovani-mpp
mailto:metropolitni-plan@pocernice.cz


Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

1) informaci o zveřejnění a projednávání upraveného návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy (tzv. 

Metropolitního plánu) s tím, že stanoviska, námitky a připomínky lze uplatnit do 30.6.2022. 

 

2) že, k projednání a schválení připomínek za MČ Praha 20 se plánuje svolat jednání Zastupitelstva MČ 

Praha 20 na 20.6.2022. 

 

 
3. Majetek 

3.01 Pronájem obecních pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře 2505 m2 a KN parc. č. 785/4 o 

výměře 4627 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání Počernické 

(Svatováclavské) pouti 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě žádosti pana Karla Helfera ze dne 20. 1. 2022 je ZMČ Praha 20 předkládán ke schválení 

pronájem pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře 2505 m2 a KN parc. č. 785/4 o výměře 4627 m2, v k. 

ú. Horní Počernice obec Praha, za účelem vytvoření lunaparku s atrakcemi v rámci akce Počernické 

(Svatováclavské) pouti, která se uskuteční od 26. 9. do 3. 10. 2022 za nájemné 3.000 Kč/den tj. 24.000 

Kč/doba a předmět pronájmu + 20.000 Kč vratná jistota. 

Žádost byla dne 16.5.2022 žadatelem doplněna o prodloužení termínu, a to od 19.9. do 3.10.2022 

Pan starosta předkládá návrh v upraveném znění, který spočívá v prodloužení termínu, a to od 19.9. do 

3.10.2022. 

 

V 10:13 hod. přišel na zasedání zastupitel pan Mgr. Petr Růžička, DiS. 

 

Technická poznámka: K. Polydorová, H. M. Moravcová 

Diskuse: Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Mgr. J. Beneda 

Bc. J. Šebek navrhl částku za pronájem 1,- Kč / m2 / den pro tuto chvíli a pro příště vypsat výběrové 

řízení a zkusit řešit pouť stejně jako čarodějnice. 

Bc. J Šebek předložil protinávrh, a to schválit pronájem za 1,- Kč / m2 / den. 

Pan starosta po ukončení diskuse nechal hlasovat o protinávrhu pana Bc. J. Šebka: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 5 (20%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 11 (44%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu usnesení s úpravou termínu pronájmu od 19.2. do 

3.10.2022: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/1/0104/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře 2505 m2 a pozemku KN parc. č. 785/4 o výměře 4627 

m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou od 19. 9. do 3. 10. 2022 za cenu 3.000 

Kč/den/předmět pronájmu, panu Karlu Helferovi, za účelem pořádání Počernické (Svatováclavské) 

pouti 2022 

- uzavření nájemní smlouvy s panem Karlem Helferem 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.09.2022     

 

 
Paní K. Polydorová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 3.02 – 3.05 vč. a pan 

starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 3.02 – 3.05 vč. byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 3.02 – 3.05. 

Pan starosta otevřel k bodům 3.02 – 3.05 sloučenou rozpravu. 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová k bodu 3.02 oznámila střet zájmů. 

 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 3.02 – 

3.05: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

_ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 3.02 – 3.05 byla schválena. 

 

3.02 Pronájem části pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 před Pekařstvím Moravec, 

č. p. 2325 v ulici Ratibořická v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/28/3/0064/22 ze dne 2.5.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření pronájem 

části pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha na dobu 

určitou od 3. 6. 2022 do 31. 10. 2022 za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.700 Kč/předmět 

pronájmu/měsíc, za účelem provozování venkovního posezení před budovou Pekařství Moravec, č. p. 

2325 v ulici Ratibořická. 

Technická poznámka: H. M. Moravcová oznámila střet zájmů. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/2/0105/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 786/105 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, společnosti Pekařství Moravec s.r.o., na dobu určitou od 3. 6. 2022 do 31. 10. 2022 za 

nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.700,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, za účelem provozování 

venkovního posezení před Pekařstvím Moravec, č. p. 2325 v ulici Ratibořická. 

- uzavření nájemní smlouvy se společností Pekařství Moravec s r. o. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 02.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
3.03 Pronájem části pozemku KN parc. č. 786/1 o výměře cca 25 m2 v parku Houslový klíč v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX (postoupeno z OŽPD) je ZMČ 

předkládán k vyjádření pronájem části pozemku KN parc. č. 786/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha na dobu určitou, dne 18. 6. 2022 za nájemné ve výši 500 Kč/předmět a doba 

pronájmu, za účelem pořádání předvolební kampaně s programem pro děti. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/3/0106/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 786/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, na dobu určitou, dne 18. 6. 2022 za nájemné 

ve výši 500 Kč/předmět a doba pronájmu, za účelem pořádání předvolební kampaně s programem pro 

děti. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX. 

 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 17.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
3.04 Souhlas s umístěním mobilního WC na pozemku parc. č. 785/10 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

Na základě žádosti spol. ARRIVA CITY s.r.o. ze dne 22.4.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření souhlas 

s umístěním mobilního WC na část pozemku KN parc. č. 785/10 v k. ú. Horní Počernice, z důvodu 

zajištění neveřejného sociálního zařízení pro řidiče autobusové dopravy. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/4/0107/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním mobilního WC na pozemek parc. č. 785/10 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z důvodu 

zajištění neveřejného sociálního zařízení pro řidiče autobusové dopravy ARRIVA CITY s.r.o. 

2) ukládá 

sdělit stanovisko ZMČ žadateli (ARRIVA CITY s.r.o.). 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
3.05 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/2022/0112 ze dne 26.4.2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě dodatečné žádosti Domu dětí a mládeže, Praha 9 – Horní Počernice, p. o. ze dne 11. 4. 2022 

je ZMČ předkládán ke schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/2022/0112 ze dne 26. 4. 

2022 jehož předmětem je vyslovení souhlasu MČ, co by půjčitele s tím, aby DDM v době konání akce 

„Den dětí“ dne 28. 5. 2022, přenechal bezúplatně část předmětu výpůjčky, tj. část pozemku parc. č. 

785/3 o výměře cca 10 m2, společnosti POPE servis s.r.o., se sídlem Mezihoří 2855/2, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice, IČ: 27081745, za účelem zajištění občerstvení pro děti. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/5/0108/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/2022/0112 s Domem dětí a mládeže, Praha 9 – 

Horní Počernice p. o.   

2) ukládá 

předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/2022/0112 smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

Termín: 27.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
3.06 Stanovisko MČ Prahy 20 ke změně či zrušení nájemní smlouvy č. ORO 2000 0075 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ je předkládána k vyjádření žádost společnosti SC XAVEROV Horní Počernice a.s. ze dne 

10.3.2022 (dále jen „SC XAVEROV“) o stanovisko k žádosti nájemce o navýšení stávajícího nájemného 

s odkazem na ustanovení § 2000 občanského zákoníku před tím, než bude ze strany Advokátní kanceláře 

SCHOLZ & MALÝ usilováno, a to soudní cestou o zrušení předmětné nájemní smlouvy č. ORO 2000 

0075. 

Diskuse: Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

Pan starosta předložil návrh usnesení ve variantě „B“, který zní: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí informaci společnosti SC XAVEROV Horní Počernice a.s. ze dne 10. 3. 2022. 

2) nesouhlasí s navýšením nájemného v navrhované výši cca 187 Kč/m2. 

3) ukládá sdělit stanovisko SC Xaverov Horní Počernice a. s. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

Pan starosta nechal o tomto návrhu ve variantě „B“ hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení ve variantě “B“ nebylo přijato. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení ve variantě „A“, které zní: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí informaci společnosti SC XAVEROV Horní Počernice a.s. ze dne 10. 3. 2022. 

2) souhlasí s navýšením nájemného v navrhované výši cca 187 Kč/m2. 

3) ukládá sdělit stanovisko SC Xaverov Horní Počernice a. s. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Nehlasoval 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 2 (8%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 13 (52%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení ve variantě „A“ nebylo přijato. 

 

 
3.07 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "BD 

Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. etapa" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Předkládáme návrh na uzavření smlouvy o dílo na dodání a montáž mobilního policového regálového 

systému do archivu Jívanská 647. Regálový systém bude umístěn ve dvou propojených místnostech v 

1. PP budovy Jívanská 647, které byly v roce 2021 stavebně upraveny za účelem rozšíření stávajících 

archivních prostor. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/7/0109/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "BD Mezilesí 2059 

- výměna stoupacích potrubí II. etapa" 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Josef Hohenberger, vedoucí oddělení správy majetku OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník Jan Hohenberger – technik OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek (75 % cena, 25 % doba realizace díla) 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "BD Mezilesí 2059 - 

výměna stoupacích potrubí II. etapa" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 23.05.2022     

 

 
3.08 Nákup 2ks switchů Cisco Nexus 3524-XL včetně supportu na 36 měsíců 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o  nákup 2ks switchů Cisco Nexus 3524-XL včetně supportu na 36 měsíců od dodavatele s 

nejlevnější nabídkou. Jedná se o standardní obměnu zastaralých zařízení. Původní zařízení (viz přiložená 

karta majetku v příloze tohoto bodu) je z roku 2012 a je již značně zastaralé a začíná být nespolehlivé. 

Výše uvedené zařízení je nakupováno ve 2 ks jako náhrada za toto původní jedno, z důvodů záložního 

řešení. 

 

Do diskuse se nikdo nepříhlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

26 

 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/8/0110/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

pořízení 2ks switchů Cisco Nexus 3524-XL včetně supportu na 36 měsíců od dodavatele s nejlevnější 

cenovou nabídkou STORAGE ONE, a.s. IČ:02301245 sídlem Řeporyjská 490/17, 159 00 Praha 5 - 

Jinonice. 

2) ukládá 

objednat na základě dodané cenové nabídky 2ks switchů Cisco Nexus 3524-XL včetně supportu na 36 

měsíců od dodavatele s nejlevnější cenovou nabídkou STORAGE ONE, a.s. IČ:02301245 sídlem 

Řeporyjská 490/17, 159 00 Praha 5 - Jinonice. 

Zodpovídá  

1. Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky  

Kontrolní termín: 30.06.2022 

 

 
Pan starosta navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 5.01 – 5.07 vč. 

 

Paní K. Polydorová navrhla sloučit rozpravu a hlasování „en bloc“ o bodech 5.01 – 5.11. 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu paní K. Polydorové: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Nehlasoval 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

27 

 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh paní K. Polydorové na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 5.01 – 5.11 nebyl 

přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o svém návrhu na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 5.01 – 

5.07 vč.: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.01 – 5.07 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 5.01 – 5.07. 

Pan starosta otevřel k bodům 5.01 – 5.07 sloučenou rozpravu. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 5.01 – 5.07 vč.: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

28 

 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 5.01 – 5.07 byla schválena. 

 

5.01 ZŠ Ratibořická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/18/0118/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700 za rok 2021 na 

základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 

31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 

31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021. 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 55.946.019,21 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 146.853,98 Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 55.945.955,10 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 33.250, - Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 113.668,09 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 113.668,09 Kč následovně: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

29 

 

Rezervní fond 50 % tj. 56.834,05 Kč 

Fond odměn 50 %   tj.  56.834,04 Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
5.02 ZŠ Stoliňská-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/19/0119/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Základní škola, Praha 9 – Horní Počernice, Stoliňská 823 za rok 2021 na základě 

předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 31.12.2021, výkaz 

zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 31.12.2021, 

inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021. 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 45.192.565,14 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 121.675, - Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 45.122.833,49 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 73.121, - Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 118.285,65 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 118.285,65 Kč následovně: 

Fond odměn 80 % tj.   94.628, - Kč 

Rezervní fond 20 % tj. 23.657,65 Kč 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

30 

 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
5.03 FZŠ Chodovická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/20/0120/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Fakultní základní škola Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 2250 za rok 

2021 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 

31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 

31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021. 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 52.130.566,66 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 338.853, - Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 52.127.098,82 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 74.192,29 Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 268.128,55 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 268.128,55 Kč následovně: 

Rezervní fond 100 % tj.   268.128,55 Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

31 

 

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
5.04 ZŠ a MŠ Spojenců-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/21/0121/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 – Horní Počernice, Spojenců 1408 za 

rok 2021 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha 

k 31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 

31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021. 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 23.856.824,60 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 72.699, - Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 23.856.824,60 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 2400,- Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 70.299, - Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 70.299, - Kč následovně: 

Fond odměn 50 % tj.  35.149,50 Kč 

Rezervní fond 50 % tj. 35.149,50Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický 

Termín: 15.06.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

32 

 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
5.05 MŠ Chodovická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/22/0122/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Mateřská škola, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 1900 za rok 2021 na 

základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 

31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 

31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 37.278.695,98 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 16.000, - Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 37.048.752,29 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,- Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 245.943,69 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 245.943,69 Kč následovně: 

Rezervní fond 20 % tj.   49.189,69 Kč 

Fond odměn 80 % tj.   196.754, - Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický 

Termín: 15.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

33 

 

 
5.06 MŠ U Rybníčku-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/23/0123/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Mateřská škola" U Rybníčku", Praha 9 – Horní Počernice, Křovinovo nám. 

115 za rok 2021 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 

- rozvaha k 31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled 

pohledávek k 31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 14.478.573,55 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 19.500, - Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 14.165.682,36 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 5.000, - Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 327.391,19 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 327.391,19 Kč následovně: 

Fond odměn 24 % tj.    77.391, - Kč 

Rezervní fond 76 % tj.  250.000,19 Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
5.07 Dům dětí a mládeže-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

34 

 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/24/0124/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže za rok 2021 na základě 

předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 31.12.2021, výkaz 

zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 31.12.2021, 

inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021. 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 10.707.884,24 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,- Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 10.617.674,79 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,- Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 90.209,45 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 90.209,45 Kč následovně: 

Rezervní fond 100 % tj.  90.209,45 Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
5.08 Chvalský zámek-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: V. Hošek, K. Nováková (odbor ekonomický), Mgr. A. Štrobová 

 

Pan V. Hošek předložil protinávrh, a to v bodě 2) schvaluje předloženého usnesení Rozdělení 

hospodářského výsledku ve výši 587.924,35 Kč následovně: 25 % fond odměn a 75 % rezervní fond 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

35 

 

Pan starosta ukončil diskusi a nechal hlasovat o protinávrhu pana V. Hoška: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Nehlasoval 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nehlasoval 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________

Pro: 5 (20%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

36 

 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/25/0125/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku příspěvkové organizace Chvalský zámek, příspěvková organizace za rok 2021 

na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 

31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 

31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021. 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 10.730.028,83 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.567.920,57 Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 10.226.923,64 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.483.101,41 Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 587.924,35 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 587.924,35 Kč následovně: 

Fond odměn 50 % tj.  293.962, - Kč 

Rezervní fond 50 % tj. 293.962,35 Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 
5.09 KC Horní Počernice-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

37 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/26/0126/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Kulturního centra Horní Počernice za rok 2021 na základě předložených 

podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 31.12.2021, výkaz zisku a 

ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 31.12.2021, inventarizace 

rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 8.280.002,61Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 148.905,11 Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 8.348.449,84 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 33.617,24 KČ. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 46.840,64 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

38 

 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 46.840,64 Kč následovně: 

Fond odměn 80 % tj.  37.472,51 Kč 

Rezervní fond 20 % tj. 9.368,13 Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 
5.10 Místní veřejná knihovna-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek, K. Nováková (odbor ekonomický), Mgr. P. Měšťan, Mgr. J. Beneda, H. M. 

Moravcová, K. Polydorová 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

39 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/27/0127/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Účetní závěrku Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní Počernice, Náchodská 754 za rok 

2021 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2021 - rozvaha k 

31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, přehled pohledávek k 

31.12.2021, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2021 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 6.255.616,25 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,00 Kč. 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 5.965.706,40 Kč. 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,00 Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je 289.909,85 Kč. 

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

2) schvaluje 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 289.909,85 Kč následovně: 

Rezervní fond 82,75 % tj.   239.909,85 Kč 

Fond odměn 17,25 % tj.   50.000, - Kč 

3) ukládá 

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 a o 

schválení účetní závěrky za rok 2021 zřizovatelem. 

Zodpovídá  

3. Odbor ekonomický  

Termín: 15.06.2022     

 

 
5.11 Rozpočtové opatření č. 30 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků (vratka) 

předfinancovaných pro potřeby v rámci COVID - 19 ve výši 200,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

40 

 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/28/0128/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 30 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků (vratka) předfinancovaných pro potřeby v rámci COVID - 19 

ve výši 200,0 tis. Kč 

 
5.12 Rozpočtové opatření č. 31 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí neúčelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z titulu doplnění dodatečného finančního vztahu ve výši 4 624,0 tis. 

Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

41 

 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/29/0129/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 31 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z titulu doplnění 

dodatečného finančního vztahu 

ve výši 4 624,0 tis. Kč 

 
5.13 Žádost o pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti Horní Počernice v 

Praze 9 - Horních Počernicích + doplnění údajů 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Pan starosta materiál předkládá usnesení ve variantě “B“, tzn. neschválit pronájem kolumbární schránky. 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová, K. Nováková (odbor ekonomický) 

 

V 11:00 hod. se omluvil a ze zasedání odešel pan Mgr. Jiří Beneda. 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „B“ 

neschválit pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti Horní Počernice v Praze 9 - 

Horních Počernicích XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXX X X XXXXXXXX:  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

42 

 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Nehlasoval 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení ve variantě „B“ nebylo přijato. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“, a to schválit pronájem 

kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti Horní Počernice v Praze 9 - Horních Počernicích 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X 

X XXXXXXXX: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Nehlasoval 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

43 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 2 (8%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení ve variantě „A“ nebylo přijato. 

 

 
5.14 Žádost o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti Horní Počernice v Praze 9 

- Horních Počernicích + doplnění údajů 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení ve variantě „A“ bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/31/0130/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti v Praze 9 - Horních Počernicích XXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X 

2) ukládá 

informovat XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXX X 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

44 

 

 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 17.06.2022     

 

 
5.15 Rozbor hospodaření MČ Praha 20 za 1. čtvrtletí roku 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Dne 20. prosince 2021 schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 20 svým usnesením č. 

ZMC/24/3/0301/21 rozpočet městské části Praha 20 na rok 2022.  

 

Rozpočet městské části Praha 20 na rok 2022 byl navržen s objemem příjmů 162 114,4 tis. Kč a výdajů 

ve výši 228 205,0 tis. Kč, tj. schodkem ve výši 66 090,6 tis. Kč. Běžné výdaje činily 175 412,0 tis. Kč 

a kapitálové (investiční) 52 793,0 tis. Kč. Navržený schodek byl kryt prostředky na rozpočtových účtech.  

 

K 31. březnu 2022 vykázala městská část Praha 20 příjmy (před konsolidací) ve výši 77 415,6 tis. Kč, 

tj. 46,56 % schváleného rozpočtu a 41,75 % rozpočtu po změnách a výdaje (před konsolidací) ve výši 

70 624,9 tis. Kč, tj. 30,40 % schváleného a 27,68 % rozpočtu po změnách na rok 2022. Bylo tedy 

dosaženo převahy příjmů nad výdaji – přebytku ve výši 6 790,7 tis. Kč.  

 

U daňových příjmů nebyla naplněna alikvotní část rozpočtu (3,69 %). Důvodem je hlavně nízké inkaso 

daně z majetku. Správní poplatky byly plněny na 48,63 % rozpočtu. Místní poplatky jako celek jsou 

plněny nadlimitně – představují 43,97 % schváleného rozpočtu. U daně z nemovitostí jsou již několik 

let na účet MČ Praha 20 poukazovány první prostředky v dubnu a ve 2. čtvrtletí činí inkaso jen cca 2 - 

3 % celoročního objemu. Rozhodující část daně z nemovitosti (80 až 95 % ročního objemu) obdrží MČ 

Praha 20 obvykle až ve třetím, resp. čtvrtém čtvrtletí.  

 

U nedaňových příjmů jako celek byla alikvotní část rozpočtu překročena (plnění 42,88 % RU). Nejvíce 

bylo překročeno plnění u úroků (148,33 % RU), u přijatých vratek (291,11 % RU) a sankčních plateb 

(123,43 % RU).  

 

U kapitálových příjmů ve sledovaném období nebyly vykázány žádné obraty.  

 

U přijatých dotací je plnění upraveného rozpočtu 52,94 %. Jedná se o převody mezi vl. HMP a MČ, 

převody z vlastních fondů a z dalších rozpočtových účtů.  

 

V běžných výdajích bylo celkově dosaženo 16,36 % podílu výdajů rozpočtu po změnách. Výraznější 

nedočerpání alikvotní části rozpočtu je vykázáno u kapitol: 02 – Městská infrastruktura (8,34 % RU), 

03 – Doprava (9,85 % RU) a 05 – Zdravotnictví a sociální oblast (8,37 %). Nadlimitní čerpání nebylo 

vykázáno.  

 

U kapitálových výdajů (čerpáno 4 662,29 tis. Kč, tj. 8,83 % SR resp. 7,38 % RU) plnění bylo ovlivněno 

obdobím nedostatku materiálu v důsledku epidemie nemoci COVID-19 a rovněž nemožností čerpat 

dotace přiznané v předchozích letech z důvodu neukončeného Finančního vypořádání roku 2021. 

Finanční prostředky byla čerpány pouze v kapitolách: 02 – Městská infrastruktura (23,98 % RU) a 08 – 

Hospodářství (28,25 % RU). 

 

Ve sledovaném období došlo k čerpání investičních prostředků následovně:  

- obnova Nolčova parku (100 % RU) - osvětlení  

- pokračování akce „PD bytový dům Beranka“ (1,85 % RU) – aktualizace průkazu energetické 

náročnosti  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

45 

 

- výstavba vícegeneračního dostupného bydlení „Kuprův dům“ (23,47 % RU) – provedené práce, 

činnost koordinátora BOZP, technický dozor stavebníka, finanční odvod za odnětí zem. půdy  

- nákup pozemků v k. ú. Horní Počernice (63,86 % RU) – pozemky pro budoucí rozšíření domu 

seniorů  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Rozbor hospodaření MČ Praha 20 za 1. čtvrtletí roku 2022. 

 

 
Paní K. Polydorová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 6.01 – 6.07 a pan starosta 

nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 6.01 – 6.07 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 6.01 – 6.07. 

Pan starosta otevřel k bodům 6.01 – 6.07 sloučenou rozpravu. 

Diskuse: H. M. Moravcová navrhla v bodě 6.07 doplnil usnesení o úkol  

 

Technická poznámka: Bc. I. Liška 

 

Pan starosta vyhlásil přestávku. 

Přestávka od 11:15 hod. do 11:26 hod. 

 

Pan starosta požádal paní H. M. Moravcovou, aby přečetla znění úkolu, který navrhla doplnit v bodě 

6.07. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

46 

 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 6.01 – 

6.07 vč., s tím, že bod 6.07 bude doplněn o bod 4) ukládá: tajemníkovi úřadu zjistit aktuální stav na 

rybníku Křovinovo náměstí s ohledem na možnost umístění kachního hotelu 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 6.01 – 6.07 byla schválena. 

 

6.01 Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce investičního majetku 

resp. z fondu investic ve výši 294.780,- Kč za účelem pořízení altánu na školní zahradě, který bude plnit 

funkci zastřešení venkovní učebny. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/33/0131/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas 

s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 294.780, - Kč na pořízení altánu na 

školní zahradě, který bude zastřešovat venkovní učebnu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

47 

 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 ve výši 294.780, - Kč vč. DPH za účelem dodávky a montáže 

altánu na školní zahradě, resp. na pozemku KN parc. č. 786/70 v k.ú. Horní Počernice, který 

bude zastřešovat venkovní učebnu, od dodavatele: Jan Antoš, se sídlem: Karla Hlaváčka 

2278/3, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ: 12257516. 

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v 

celkové výši 294.780, - Kč na pořízení altánu na školní zahradě, který bude zastřešovat 

venkovní učebnu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
6.02 Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce investičního majetku, 

resp. z fondu investic ve výši 58.880, - Kč za účelem pořízení 1 ks multifunkční barevné laserové 

tiskárny pro kancelář školy. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/34/0132/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas 

s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 58.880, - Kč na pořízení 1 ks 

multifunkční barevné laserové tiskárny Canon iR-C3226i do kanceláře školy. 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 ve výši 58.880, - Kč vč. DPH na pořízení 1 ks multifunkční 

barevné laserové tiskárny Canon iR-C3226i do kanceláře školy, kdy dodavatelem je fi 

DAMEDIS s.r.o., se sídlem Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 26931664. 

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v 

celkové výši 58.880, - Kč na pořízení 1 ks multifunkční barevné laserové tiskárny Canon iR-

C3226i do kanceláře školy. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

48 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
6.03 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní škole, Praha 9 - Horní 

Počernice, Ratibořická 1700 na úhradu mimořádných výdajů v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ Praha 20 svým usnesením č. ZMC/28/30/0085/22 ze dne 2.5.2022 schválilo poskytnutí účelového 

neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 164.000,- Kč pro zřizovanou Základní školu, Praha 9 – 

Horní Počernice, Ratibořická 1700, která v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v oblasti školství vztahující se na 

cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na 

Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě přijetí žáků formou integrace do stávajících tříd školy, neboť 

ze strany MŠMT je vyžadováno co nejefektivnější využití fyzických kapacit škol a příbuzného systému 

bez vytváření čistě ukrajinských tříd (malotřídek). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/35/0133/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

vyčíslení mimořádných výdajů v období 12.3.2022 – 28.3.2022 Základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Ratibořická 1700 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou 

na útěku před agresí Ruské federace.  

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 38.000,- Kč Základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na úhradu mimořádných výdajů v období 

12.3.2022 – 28.3.2022 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 

útěku před agresí Ruské federace, které vznikly v důsledku jejich ubytování v tělocvičně školy. 

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o usnesení 

Zastupitelstva m. č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku na úhradu mimořádných výdajů v období 12.3.2022 – 28.3.2022 v souvislosti s 

poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

49 

 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
6.04 Výjimky z počtu žáků ve třídách základních škol zřizovaných MČ Praha 20. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Situace ve školství spojená s migrací obyvatel Ukrajiny, kteří svou vlast museli opustit před agresí Ruské 

federace a v ČR jim byla poskytnuta dočasná ochrana je mimo jiné řešena i zákonem č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, který upravuje opatření v oblasti školství 

vztahující se na děti (dále jen „cizince“), kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná 

ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. Zřizované základní školy zajišťují pro tyto cizince 

vzdělávání na základě jejich přijetí do školy formou integrace do stávajících tříd školy. 

 

Pan starosta vysvětlil důvody nesouhlasu s povolováním výjimek z nejvyššího počtu žáků ve třídách ZŠ 

zřizovaných MČ Praha 20 pro šk. rok 2022/2023 a ponechání kapacity max 30 žáků na třídu. 

Informoval o proběhlé schůzce na Magistrátu hl. m. Prahy, kde bylo projednáno navržení řešení, a to 

možnost na pozemcích městské části zřídit u FZŠ Chodovická modulární systém školy pro pár tříd, a to 

za finanční podpory MHMP.  

 

Technická poznámka: Bc. I. Liška 

Diskuse: Mgr. P.Růžička, DiS. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/36/0134/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) konstatuje, že 

nesouhlasí s případným povolováním výjimek z nejvyššího počtu žáků ve třídách základních 

škol zřizovaných MČ Praha 20 pro školní rok 2022/2023, neboť by to vedlo k újmě na 

kvalitě vzdělávací činnosti škol a nebyly by splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

2) ukládá 

informovat ředitele základních škol zřizovaných MČ Praha 20, o usnesení Zastupitelstva m. č. 

Praha 20 ve věci povolování výjimek z počtu žáků ve třídách základních škol na školní rok 

2022/2023. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
6.05 Žádost Domu dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, o technickou podporu na akci "Den 

dětí" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

50 

 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, 

Ratibořická 1899 o technické zajištění akce „Den dětí“ konanou dne 28.5.2022 od 13 hod na travnatém 

plácku u ZŠ Ratibořická. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/37/0135/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Domu dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899, o technickou 

podporu akce "Den dětí", která se koná dne 28.5.2022 u areálu ZŠ Ratibořická, spočívající ve 

výpůjčce všech lavic, 8 sudů na odpadky, včetně likvidace odpadu, rozmístění dopravního 

značení a posekání trávy u areálu ZŠ Ratibořická 

2) schvaluje 

technickou podporu na akci "Den dětí", která se koná dne 28.5.2022 od 13 hod u areálu ZŠ 

Ratibořická, s dopravou technického vybavení na místo akce dopoledne v rozsahu: 

- výpůjčka 12 lavic 

- výpůjčka 8 sudů na odpadky včetně likvidace odpadu 

- rozmístění dopravního značení 

- posekání trávy na uvedeném prostranství 

3) ukládá 

informovat žadatelku, ředitelku Domu dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 

1899, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci technické podpory akce "Den 

dětí" dne 28.5.2022 u areálu ZŠ Ratibořická 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 27.05.2022     

 

4) ukládá 

zabezpečit technickou podporu akce "Den dětí", která se koná dne 28.5.2022 u ZŠ Ratibořická, 

ve schváleném rozsahu, s dopravou technického vybavení na místo dopoledne v den konání 

akce 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 28.05.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

51 

 

6.06 Žádost o poskytování tísňové péče prostřednictvím výpůjčky zařízení 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost XXXXXX XXXXXXXXX o poskytování tísňové péče prostřednictvím výpůjčky 

zařízení. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení ve variantě „A“ bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/38/0136/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost XXXXXX XXXXXXXXXX o poskytování tísňové péče prostřednictvím výpůjčky 

zařízení a vyjádření Komise bytové, sociálně zdravotní a protidrogové 

2) schvaluje 

zakoupení/repase zařízení pro poskytování tísňové péče za účelem výpůjčky zařízení žadatelce, 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

3) ukládá 

informovat žadatelku, XXXXXX XXXXXXXXX, o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci zakoupení zařízení pro poskytování tísňové péče za účelem výpůjčky zařízení 

žadatelce 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
6.07 Schválení poskytnutí jednorázového finančního daru jako projevu ocenění za přínos při 

rozvoji městské části v roce 2022 

Materiál předložila Hana Markulinec Moravcová, zastupitelka 

 

Víceletá aktivita místních obyvatel Svépravic spočívající ve vybudování mobilního hnízdiště pro vodní 

ptactvo na vodní nádrži Starák byla realizována i v letošním roce. Vodní ptactvo u vodní nádrže Starák 

nemá příliš vhodné podmínky pro hnízdění, a proto je mu budováno umělé mobilní hnízdiště uprostřed 

vodní plochy označované jako Hotel Kachna. Vybudování mobilního hnízdiště, jeho umístění 

doprostřed vodní plochy a jeho provoz jsou spojeny s osobní aktivitou, nadšením místních obyvatel, a 

pochopitelně i s finančními náklady. Za tuto činnost je na místě místním občanům, zaštítěným 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, poděkovat slovně a je rovněž vhodné tuto jejich záslužnou činnost 

odměnit i finančně v podobě finančního daru, aby ve své činnosti dále mohli setrvat.  

 

Diskuse: H. M. Moravcová navrhla předložené usnesení doplnit o úkol zjistit aktuální stav na rybníku 

Křovinovo náměstí s ohledem na možnost umístění kachního hotelu 

Usnesení s úpravou bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

52 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/39/0159/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX ve výši 4.000.-Kč, a to jako projev ocenění za jeho osobní přínos a aktivitu 

při rozvoji městské části Praha 20 v roce 2022. 

2) schvaluje 

podstatné náležitosti darovací smlouvy, která tvoří přílohu tohoto usnesení, a na jejímž 

podkladě bude obdarovanému XXXXXXXXXX XXXXXXXX poskytnut schválený dar. 

3) ukládá 

OKÚ zajistit vyhotovení darovací smlouvy v souladu se schválenými podstatnými 

náležitostmi darovací smlouvy a předložit ji smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 31.05.2022     

 

4) ukládá 

zjistit aktuální stav na rybníku Křovinovo náměstí s ohledem na možnost umístění kachního 

hotelu 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník  

Termín: 30.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
Pan starosta navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 7.01, 7.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 

7.08, 7.09 a 7.10 a nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

53 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 7.01, 7.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 7.08, 7.09 a 

7.10 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 7.01, 7.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 7.08, 7.09 a 7.10. 

Pan starosta otevřel k bodům 7.01, 7.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 7.08, 7.09 a 7.10 sloučenou rozpravu: 

Diskuse proběhla k bodům 7.01 a 7.02, a to k navrhovaným částkám spolku Mumraj, které navrhla 

komise v nižších částkách, než spolek požadoval.  

H. M. Moravcová navrhla, aby spolku Mumraj byla poskytnuta dotace na projekt Školička i 

Vícegenerační dům v požadované výši a pokud by to byl problém požádala o vysvětlení vedoucí OSVŠ, 

paní Ing. M. Brzkovskou. 

Pokračování diskuse: Ing. M. Brzkovská (vedoucí OSVŠ), Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan, K. 

Polydorová 

 

Pan starosta po diskusi navrhl poskytnutí dotací následovně: 

7.01 …..  59 tis. 

7.02 …..  65 tis. 

7.03 …..  60 tis. 

7.04 …..  65 tis. 

7.05 …..  30 tis. 

7.06 …..  50 tis.  

7.08 ….. 130 tis. 

7.09 …..   10 tis. 

7.10 …..   65 tis. 

 

Paní H. M. Moravcová oznámila u bodu 7.08 střet zájmů z důvodů členství ve správní radě Azylového 

domu. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních ve variantě „A“ s doplněním výše 

uvedených částek u bodů 7.01, 7.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 7.08, 7.09 a 7.10: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

54 

 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou ve variantě „A“ k bodům 7.01, 7.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 7.08, 7.09 a 7.10 byla 

schválena. 

 

7. Dotace 

- sociální 

 

7.01 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "ŠKOLIČKA - školka nanečisto 

- adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 59.000,- Kč na 

podporu projektu „ŠKOLIČKA - školka nanečisto – adaptační program a letní prázdninové příměstské 

tábory“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 25 tis. Kč. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. M. Brzkovská (vedoucí OSVŠ), Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan, 

K. Polydorová 

Po diskusi navrhl předkladatel poskytnutí částky ve 100 % požadované výši, tj. 59 tis. Kč. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/40/0137/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj z. s. o poskytnutí individuální dotace na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" ve výši 59.000,- Kč a 

kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z. s. na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" ve výši 59.000,- Kč, a to 

na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0038 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

55 

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Mumraj z. s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci žádosti o dotaci na projekt "ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program a letní 

prázdninové příměstské tábory" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Mumraj z. s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212, na 

projekt "ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské 

tábory"  

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.02 Žádost spolku Mumraj z. s. o individuální dotaci na projekt "Mumraj je vícegenerační dům" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Žádost spolku Mumraj z. s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace 

v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 65.000,- Kč na podporu projektu „Mumraj 

je vícegenerační dům“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 26 tis. Kč. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. M. Brzkovská (vedoucí OSVŠ), Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan, 

K. Polydorová 

Po diskusi navrhl předkladatel poskytnutí částky ve 100 % požadované výši, tj. 65 tis. Kč. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/41/0138/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj z. s. o individuální dotaci na projekt "Mumraj je vícegenerační dům" ve 

výši 65.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z. s. na projekt "Mumraj je 

vícegenerační dům" ve výši 65.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0037 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

56 

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Mumraj z. s. o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na projekt "Mumraj je vícegenerační dům" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Mumraj z. s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212, na 

projekt "Mumraj je vícegenerační dům" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.03 Žádost organizace Neposeda, z. ú. o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z. ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace 

v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 60.300,- Kč na projekt „HoPo – provozní 

náklady sociální služby“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 60 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/42/0139/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" v roce 2020 ve výši 60.300,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 

2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú. na projekt "HoPo - 

provozní náklady sociální služby" ve výši 60.000,- Kč, a to na osobní náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0035 

4) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

57 

 

informovat žadatele, organizaci Neposeda, z. ú., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 

20 ve věci poskytnutí dotace na projekt "HoPo - provozní náklady sociální služby" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

organizací Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9, 198 00, IČO: 69793298, o poskytnutí 

individuální dotace na podporu projektu "HoPo - provozní náklady sociální služby" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.04 Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace 

v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 65.000,- Kč na projekt „Křižovatka – 

provozní náklady sociální služby“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 65 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/43/0140/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" ve výši 65.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú. na projekt "Křižovatka - 

provozní náklady sociální služby" ve výši 65.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0036 

4) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

58 

 

informovat žadatele, organizaci Neposeda, z.ú., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 

20 ve věci poskytnutí dotace na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

organizaci Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9, 198 00, IČO: 69793298, o poskytnutí 

individuální dotace na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.05 Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Pečovatelská služba" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 30.000,- Kč na projekt „Pečovatelská služba“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 30 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/44/0141/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Pečovatelská služba" ve 

výši 30.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci LRS Chvaly o.p.s. na projekt 

"Pečovatelská služba" ve výši 30.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0030 

4) ukládá 

informovat organizaci LRS Chvaly o.p.s. o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na projekt "Pečovatelská služba" 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

59 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

organizací LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 

24805807 na projekt "Pečovatelská služba" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.06 Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Terénní zdravotní 

péče při LRS Chvaly" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na projekt „Terénní zdravotní péče při LRS Chvaly 

“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 50 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/45/0142/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Terénní zdravotní péče 

při LRS Chvaly" ve výši 50.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci LRS Chvaly o.p.s. na projekt "Terénní 

zdravotní péče při LRS Chvaly" ve výši 50.000,- Kč, a to na osobní náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0029 

4) ukládá 

informovat organizaci LRS Chvaly o.p.s. o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na projekt "Terénní zdravotní péče při LRS Chvaly" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

60 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

organizací LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 

24805807, na projekt "Terénní zdravotní péče při LRS Chvaly" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.07 Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Následná a 

rehabilitační péče v LRS Chvaly" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 100.000,- Kč na projekt „Následná a rehabilitační péče v LRS 

Chvaly“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 100 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A  

13 0 2 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/46/0143/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Následná a rehabilitační 

péče v LRS Chvaly" ve výši 100.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci LRS Chvaly o.p.s. na projekt "Následná 

a rehabilitační péče v LRS Chvaly" ve výši 100.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0031 

4) ukládá 

informovat organizaci LRS Chvaly o.p.s. o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na projekt "Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

61 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

organizaci LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 24805807, na 

projekt "Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 
7.08 Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost organizace Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 

Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ 

Praha 20 ve výši 130.000,- Kč na podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci 

Horní Počernice. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 130 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová oznámila střet zájmů z důvodů členství ve správní radě Azylového domu. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/47/0144/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu sociální 

služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice ve výši 130.000,- Kč a kartu 

k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice na 

podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice ve výši 

130.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0025 

4) ukládá 

informovat žadatele, Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, o usnesení Zastupitelstva 

městské části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na podporu sociální služby Azylový dům 

Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

62 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

Střediskem křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 193 00  Praha 9 - 

Horní Počernice, IČO: 69780145, na podporu sociální služby Azylový dům Střediska 

křesťanské pomoci Horní Počernice 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.09 Žádost Linky bezpečí, z.s. o individuální dotaci na projekt "Linka bezpečí pro děti a mládež 

z MČ Praha 20" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost Linky bezpečí z.s, Ústavní 95, Praha 8, o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

MČ Praha 20 ve výši 40.000,- Kč na projekt „Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 20“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 10 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/48/0145/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace Linka bezpečí, z. s. o individuální dotaci na projekt "Linka bezpečí pro děti 

a mládež z MČ Praha 20" ve výši 40.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 

2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Linka bezpečí, z. s. na projekt "Linka 

bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 20" ve výši 10.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0034 

4) ukládá 

informovat žadatele, Linku bezpečí, z. s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na projekt "Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ 

Praha 20" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

63 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s organizací Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 00, Praha 8, 

IČO: 61383198, o poskytnutí individuální dotace na projekt "Linka bezpečí pro děti a mládež 

z MČ Praha 20" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.10 Žádost organizace SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci na projekt "Terénní program 

Horní Počernice" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost organizace SEMIRAMIS z.ú, Dlabačova 2208, Nymburk o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 65.000,- Kč na projekt „Terénní program Horní Počernice“. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve 

výši 65 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/49/0146/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci na projekt "Terénní program Horní 

Počernice" ve výši 65.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci SEMIRAMIS z.ú. na projekt "Terénní 

program Horní Počernice" ve výši 65.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0032 

4) ukládá 

informovat žadatele, organizaci SEMIRAMIS z.ú., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na projekt "Terénní program Horní 

Počernice" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

64 

 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s organizací SEMIRAMIS z.ú., Dlabačova 2208, 288 02 

Nymburk, IČO: 70845387, o poskytnutí individuální dotace na projekt "Terénní program Horní 

Počernice" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
Pan starosta navrhl sloučení rozpravy a hlasování en bloc o bodech 7.11 – 7.13 a nechal o tomto návrhu 

hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 7.11 – 7.13 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 7.11 – 7.13. 

Pan starosta otevřel k bodům 7.11 – 7.13 sloučenou rozpravu. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta shrnul navrhované částky u jednotlivých bodů následovně: 

7.11 ….. 57 tis. Kč 

7.12 ….. 35 tis. Kč 

7.13 ….. 22 tis. Kč 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

65 

 

a nechal hlasovat „en bloc“ o předložených návrzích usnesení ve variantě „A“ s doplněním výše 

uvedených částek u bodů 7.11, 7.12 a 7.13: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení s úpravou ve variantě „A“ k bodům 7.11 – 7.13 byla schválena. 

 

-  kultura 

  

7.11 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu akcí pro rodiny v Horních 

Počernicích 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 57.000,- Kč na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích. 

Komise kultury a zahraniční spolupráce žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 57 tis. 

Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/50/0147/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

66 

 

žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí individuální dotace na podporu akcí pro rodiny v 

Horních Počernicích ve výši 57.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na podporu akcí pro rodiny v 

Horních Počernicích ve výši 57.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0040 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Mumraj z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212, na 

podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.12 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Vícegenerační ateliéry 

Mumraje" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 35.000,- Kč na podporu projektu 

„Vícegenerační ateliéry Mumraje“. 

Komise kultury a zahraniční spolupráce žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 35 tis. 

Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/51/0148/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

67 

 

žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí individuální dotace na projekt "Vícegenerační ateliéry 

Mumraje" ve výši 35.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na projekt "Vícegenerační 

ateliéry Mumraje" ve výši 35.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0039 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Mumraj z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na projekt "Vícegenerační ateliéry Mumraje" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212,  na 

podporu projektu "Vícegenerační ateliéry Mumraje" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.13 Žádost Základní umělecké školy o individuální dotaci na projekt "Festival studentských 

orchestrů 2022" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost spolku Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 – Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 27.000,- Kč na projekt „Festival 

studentských orchestrů 2022“. 

Komise kultury a zahraniční spolupráce žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 22 tis. 

Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/52/0149/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

68 

 

žádost Základní umělecké školy o individuální dotaci na projekt "Festival studentských 

orchestrů 2022" ve výši 27.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Základní umělecké škole na projekt "Festival 

studentských orchestrů 2022" ve výši 22.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0033 

4) ukládá 

informovat žadatele, Základní uměleckou školu, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 

20 ve věci poskytnutí dotace na projekt "Festival studentských orchestrů 2022" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

Základní uměleckou školou, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 

61385069, o poskytnutí individuální dotace na projekt "Festival studentských orchestrů 2022" 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
Pan Bc. J. Kočí navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 7.14., 7.15, 7.16, 7.17, 7.19, 

7.20 a 7.21 a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

69 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ k bodům 7.14., 7.15, 7.16, 7.17, 7.19, 7.20 a 7.21 

byl přijat. 

 

Pan starosta otevřel k bodům 7.14, 7.15, 7.16, 7.17, 7.19, 7.20 a 7.21 sloučenou rozpravu. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová k bodu 7.21 oznámila střet zájmů 

Mgr. P. Růžička, DiS. předložil k bodům 7.16 a 7.17 protinávrh na plnou výši požadované částky, tj 49 

tis. Kč na jednotlivou žádost. Jedná se o žádosti Martiny Ptáčkové a Josefa Ptáčka. Z původně 

navrhovaných částek 33 tis. Kč na jednotlivou žádost, které doporučila Komise sportu, mládeže a 

volnočasových aktivit navrhuje pan Mgr. P. Růžička, DiS. částku 49 tis. Kč na každou žádost. 

 

Bc. J. Šebek, H. M. Moravcová 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu pana Mgr. P. Růžičky, DiS., a to 

k bodům 7.16 a 7.17 o poskytnutí individuální dotace Martině Ptáčkové a Josefu Ptáčkovi v plné výši, 

tj. 49 tis. Kč na každou žádost: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

70 

 

__________________________________________________________________________________

Pro: 9 (36%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%)  

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o návrzích usnesení ve variantě „A“ a částkách doporučených 

Komisi sportu, mládeže a volnočasových aktivit: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou ve variantě „A“ k bodům 7.14, 7.15, 7.16, 7.17, 7.19, 7.20 a 7.21 byla schválena. 

 

 

 

- sport 

 

7.14 Žádost spolku Jachtklub Toušeň, z.s. o individuální dotaci na podporu závodníků v 

jachtingu: Sára Tkadlecová a Tadeáš Tkadlec (olympijská lodní třída 49er FX) 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Jachtklub Toušeň, z.s., Na Krétě 27, Lázně Toušeň o poskytnutí individuální 

dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na podporu závodníka v jachtingu: 

Sára Tkadlecová (olympijská lodní třída 49er FX). 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

30 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

71 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/53/0150/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Jachtklub Toušeň, z.s. o individuální dotaci na podporu závodníků v jachtingu: 

Sára Tkadlecová a Tadeáš Tkadlec (olympijská lodní třída 49er FX) ve výši 50.000,- Kč a kartu 

k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Jachtklub Toušeň, z.s. na podporu závodníků 

v jachtingu: Sára Tkadlecová a Tadeáš Tkadlec (olympijská lodní třída 49er FX) ve výši 

30.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. S/30/2022/0046 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Jachtklub Toušeň, z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na podporu závodníků v jachtingu: 

Sára Tkadlecová a Tadeáš Tkadlec (olympijská lodní třída 49er FX) 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Jachklub Toušeň, z.s., Na Krétě 27, 250 89 Lázně 

Toušeň, IČO: 00664901, o poskytnutí individuální dotace na podporu závodníků v jachtingu: 

Sára Tkadlecová a Tadeáš Tkadlec (olympijská lodní třída 49er FX) 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.15 Žádost Ing. Lenky Malé o individuální dotaci na příspěvek na pronájem a nákup sportovních 

potřeb 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Ing. Lenky Malé, XXXXXXXX XXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 40.000,- Kč na příspěvek 

na pronájem a nákup sportovních potřeb. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

40 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

72 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/54/0151/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Ing. Lenky Malé o individuální dotaci na příspěvek na pronájem a nákup sportovních 

potřeb ve výši 40.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Ing. Lence Malé na příspěvek na pronájem a nákup 

sportovních potřeb ve výši 40.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0044 

4) ukládá 

informovat žadatelku, Ing. Lenku Malou, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na příspěvek na pronájem a nákup sportovních potřeb 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s Ing. Lenkou Malou, 

XXXXXXXX XXXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice na příspěvek na pronájem a 

nákup sportovních potřeb 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.16 Žádost Martiny Ptáčkové o individuální dotaci na bojové sporty - Hand to Hand Combat, 

Kickbox, Box, MMA, Sebeobrana 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Martiny Ptáčkové, XXXXXXXX XXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 49.000,- Kč na podporu 

bojových sportů – hand to hand combat, kickbox, box, MMA, sebeobrana. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

33 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: Mgr. P. Růžička, DiS. předložil k bodům 7.16 a 7.17 protinávrh na plnou výši požadované 

částky, tj 49 tis. Kč na jednotlivou žádost. Jedná se o žádosti Martiny Ptáčkové a Josefa Ptáčka. 

Z původně navrhovaných částek 33 tis. Kč na jednotlivou žádost, které doporučila Komise sportu, 

mládeže a volnočasových aktivit navrhuje pan Mgr. P. Růžička, DiS. částku 49 tis. Kč na každou žádost. 

 

Bc. J. Šebek, H. M. Moravcová 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

73 

 

 

Protinávrh nebyl přijat viz „en bloc“ hlasování výše. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/55/0152/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Martiny Ptáčkové o individuální dotaci na bojové sporty - Hand to Hand Combat, 

Kickbox, Box, MMA, Sebeobrana ve výši 49.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v 

roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 žadatelce Martině Ptáčkové na bojové sporty - Hand 

to Hand Combat, Kickbox, Box, MMA, Sebeobrana ve výši 33.000,- Kč, a to na osobní, 

materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. S/30/2022/0043 

4) ukládá 

informovat žadatelku, Martinu Ptáčkovou, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na bojové sporty -  Hand to Hand Combat, 

Kickbox, Box, MMA, Sebeobrana 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s žadatelkou Martinou 

Ptáčkovou, XXXXXXXX XXXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.17 Žádost Josefa Ptáčka o individuální dotaci na bojové sporty - Grappling, Brazilské Jiu-Jitsu, 

Sambo, Hand to Hand Combat, Kickbox, MMA, Sebeobrana 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Josefa Ptáčka, XXXXXXXX XXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 49.000,- Kč na podporu bojových 

sportů – Grappling, Brazilské Jiu-Jitsu, Sambo, Hand to Hand, Kickbox, MMA, Sebeobranu. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

33 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

74 

 

Mgr. P. Růžička, DiS. předložil k bodům 7.16 a 7.17 protinávrh na plnou výši požadované částky, tj 49 

tis. Kč na jednotlivou žádost. Jedná se o žádosti Martiny Ptáčkové a Josefa Ptáčka. Z původně 

navrhovaných částek 33 tis. Kč na jednotlivou žádost, které doporučila Komise sportu, mládeže a 

volnočasových aktivit navrhuje pan Mgr. P. Růžička, DiS. částku 49 tis. Kč na každou žádost. 

 

Bc. J. Šebek, H. M. Moravcová 

 

Protinávrh nebyl přijat viz „en bloc“ hlasování výše. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/56/0153/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Josefa Ptáčka o individuální dotaci na bojové sporty - Grappling, Brazilské Jiu-Jitsu, 

Sambo, Hand to Hand Combat, Kickbox, MMA, Sebeobrana ve výši 49.000,- Kč a kartu k 

žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 žadateli Josefu Ptáčkovi na bojové sporty - 

Grappling, Brazilské Jiu-Jitsu, Sambo, Hand to Hand Combat, Kickbox, MMA, Sebeobrana ve 

výši 33.000,- Kč, a to na osobní a materiálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. S/30/2022/0042 

4) ukládá 

informovat žadatele, Josefa Ptáčka, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci 

žádosti o poskytnutí individuální dotace na bojové sporty - Grappling, Brazilské Jiu-Jitsu, 

Sambo, Hand to Hand Combat, Kickbox, MMA, Sebeobrana  

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s žadatelem Josefem Ptáčkem, 

XXXXXXXX XXXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.18 Žádost spolku CSG TRI TEAM z.s., o individuální dotaci na podporu akcí pro veřejnost na 

území MČ Horní Počernice (Běh pro střechu nad hlavou + Triatlon Horní Počernice + Novoroční 

běh) 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

75 

 

 

Jedná se o žádost spolku CSG TRI TEAM, z.s., Chrpová 919, Šestajovice o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 159.860,- Kč na podporu akcí pro veřejnost na území MČ Horní 

Počernice (Běh pro střechu nad hlavou + Triatlon Horní Počernice + Novoroční běh). 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

90 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Technická poznámka: Bc. I. Liška a Ing. J. Jukl oznámili střet zájmů v jedné z akcí, a to Novoroční běh 

 

Diskuse: K. Polydorová, Bc. I. Liška, Ing. J. Jukl 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“ a 

doplněním navržené částky 90 tis. Kč: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/57/0154/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost CSG TRI TEAM z.s., o individuální dotaci na podporu akcí pro veřejnost na území MČ 

Horní Počernice (Běh pro střechu nad hlavou + Triatlon Horní Počernice + Novoroční běh) ve 

výši 159.860,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 2022 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

76 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 CSG TRI TEAM z.s., na podporu akcí pro veřejnost 

na území MČ Horní Počernice (Běh pro střechu nad hlavou + Triatlon Horní Počernice + 

Novoroční běh) ve výši 90.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0041 

4) ukládá 

informovat žadatele, CSG TRI TEAM z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na podporu akcí pro veřejnost na území MČ Horní Počernice (Běh pro 

střechu nad hlavou + Triatlon Horní Počernice + Novoroční běh) 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s CSG 

TRI TEAM z.s.,Chrpová 919, 250 92, Šestajovice, IČO:06174388, na podporu akcí pro 

veřejnost na území MČ Horní Počernice (Běh pro střechu nad hlavou + Triatlon Horní 

Počernice + Novoroční běh) 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

 
7.19 Žádost spolku TAJV, z.s., o individuální dotaci na projekt "Sportovní den mládeže s TAJV 

v MČ Praha 20" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku TAJV, z.s., Sportovní 158, Poděbrady o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 10.000,- Kč na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20“. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

10 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/58/0155/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku TAJV, z.s., o individuální dotaci na projekt "Sportovní den mládeže s TAJV v 

MČ Praha 20" ve výši 10.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 2022 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

77 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku TAJV, z.s., na projekt "Sportovní den 

mládeže s TAJV v MČ Praha 20" ve výši 10.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0027 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek TAJV, z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci poskytnutí dotace na projekt "Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01, Poděbrady, IČO:09287094, o poskytnutí 

individuální dotace na projekt "Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20" 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.20 Žádost Adama Pilce o individuální dotaci na pomoc s pokrytím nákladů na reprezentační 

činnost v letecké akrobacii 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Adama Pilce, XXXXXXXX XXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 60.000,- Kč na pomoc s pokrytím 

nákladů na reprezentační činnost v letecké akrobacii. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

30 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/59/0156/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Adama Pilce o individuální dotaci na pomoc s pokrytím nákladů na reprezentační 

činnost v letecké akrobacii ve výši 60.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

78 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 žadateli Adamu Pilcovi na pomoc s pokrytím 

nákladů na reprezentační činnost v letecké akrobacii ve výši 30.000,- Kč, a to na osobní náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální č. S/30/2022/0026 

4) ukládá 

informovat žadatele Adama Pilce, zastoupeného zákonným zástupcem, o usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na 

reprezentační činnost v letecké akrobacii 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s žadatelem Adamem Pilcem, 

zastoupeného zákonným zástupcem, XXXXXXXX XXXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 24.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.21 Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na dopravu na mezinárodní 

turnaj 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., Božanovská 2098, Praha 9 - Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 70.000,- Kč na dopravu 

na mezinárodní turnaj. 

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 

50 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová oznámila střet zájmů. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/60/0157/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o poskytnutí dotace na dopravu na mezinárodní turnaj 

ve výši 70.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SC Xaverov Horní Počernice, z.s., na 

dopravu na mezinárodní turnaj ve výši 50.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

79 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0045 

4) ukládá 

informovat žadatele, SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci poskytnutí individuální dotace na dopravu na mezinárodní turnaj 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 03.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s SC 

Xaverov Horní Počernice, z.s., Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

26604850, na dopravu na mezinárodní turnaj 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 03.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
8.01 Žádost ÚAMK - 300 mil, p. s. o převzetí záštity, použití znaku MČ Praha 20 a výpůjčce části 

obecních pozemků na akci 300 mil zemi českou 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ÚAMK – 300 mil, pobočný spolek, se sídlem Dvořákova 36, Žatec, 438 01, IČ: 

08760683 o převzetí záštity starosty, svolení s použitím znaku městské části a výpůjčku části obecních 

pozemků v katastrálním území Horní Počernice (pojezdné pozemky nacházející se kolem Chvalské 

stodoly a hotelu Chvalská tvrz) při pořádání již 8. ročníku veteránského automobilového závodu 300 

mil zemí českou, v čase 6.00-11.00 dne 11. 6. 2022 a v čase 14.00-19.00 dne 12. 6. 2022.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

80 

 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/61/0158/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- s použitím znaku městské části Praha 20 při pořádání akce veteránského orientačního závodu 

300 mil zemí českou, pořádaného ÚAMK – 300 mil, pobočný spolek, se sídlem Dvořákova 36, 

Žatec, 438 01, IČ: 08760683, pro účely propagace akce a městské části před a při konání akce 

vhodným způsobem; 

- s převzetím záštity starosty Městské části Praha 20 nad uvedenou akcí. 

2) schvaluje 

 -  výpůjčku  částí obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 

1984 o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o 

výměře cca 310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha  ÚAMK – 300 mil, pobočnému spolku, na dobu určitou, dne 11. 6. 2022 v době od 

6:00 hodin do 11:00 hodin a dne 12. 6. 2022 v době od 14:00 hodin do 19:00 hodin, za účelem 

konání dvoudenního veteránského orientačního závodu 300 mil zemí českou. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s ÚAMK – 300 mil, pobočným spolkem 

3) pověřuje 

starostu odstartováním akce dne 11.6.2022 

4) ukládá 

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 10.06.2022     

 

5) ukládá 

zveřejnit informace o konání akce na webu a sociálních sítích městské části Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

81 

 

Termín: 23.05.2022     

 

 
V 11:56 hod. pan starosta zahájil „Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů“ 

 

Lenka Vondráčková (zástupce SRPŠ při ZŠ Ratibořická) vyjádřila za rodiče žáků ZŠ Ratibořická 

podporu škole, aby kapacita tříd nebyla navyšována a zůstala na počtu max 30 žáků na třídu a doplnila, 

že jakoukoliv možnost alternativy jako rodiče samozřejmě podporují. 

 

Další z občanů se nepřihlásil. Pan starosta konstatoval, kdyby někdo z občanů dorazil, dostane 

samozřejmě možnost vystoupit se svým příspěvkem. 

 

9. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Mgr. Petr Růžička, DiS.:  

1) Připomněl výročí 80 let od operace Anthropoid a zeptal se, jestli se k tomuto výročí něco připravuje 

v Horních Počernicích. 

Odpověděl pan starosta. 

Technická poznámka: Ing. J. Jukl doplnil. 

 

2) Zeptal se, jestli už mají Horní Počernice nového kronikáře. 

Odpověděla paní tajemnice. 

 

3) Zeptal se nového kronikáře, pana Bc. I. Lišky, jestli se chystá v Hornopočernickém zpravodaji 

pokračování pravidelných příspěvků, které psal pan Ing. Antes. 

Bc. I. Liška odpověděl. 

Technická poznámka: Mgr. A. Cibochová 

 

Karla Polydorová: 

1) Přečetla interpelaci za pana Mgr. J. Benedu, kde se dotazuje, jak to vypadá se vstupem Nadace 

Chvalského zámku do likvidace. 

Na dotaz bude odpovězeno písemně.  

 

2) Zeptala se na výši částky na transparentním účtu Sbírka Ukrajina a jestli se bude dále využívat. 

Odpověděla Ing. M. Brzkovská, vedoucí OSVŠ. 

Technická poznámka: Mgr. P. Růžička, DiS., Mgr. A. Cibochová 

 

Mgr. Alena Štrobová 

1) Kdy se bude realizovat osvětlení podchodu (podjezdu) v ul. Bartlová. 

Odpověděl pan starosta. 

 

2) Na základě podnětů občanů na sociálních sítí poděkovala Odboru místního hospodářství pod vedením 

pana Bc. V. Šimáčka za údržbu zeleně v Horních Počernicích. 

 

3) Zeptala se, kde se nacházejí hornopočernické kroniky.  

Odpověděl pan Bc. I. Liška. 

 

 
10. Závěr 

Ve 12:09 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 2.6.2022. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

82 

 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Ing. Pavel Wágner v. r. 

zastupitel 

Mgr. Alžběta Cibochová v. r. 

zastupitelka 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Ing. Pavel Wágner, zastupitel 

Mgr. Alžběta Cibochová., zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


